
令 和 ４ 年 ７ 月 ７ 日 

保護者様  

                      調 布 市 立 第 七 中 学 校 

校 長   山 田  勝 

 

道徳授業地区公開講座  延期のお知らせ 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解･ご支援を賜り、誠

にありがとうございます。  

現在新型コロナウイルス感染症の再拡大の兆しが見えている中、本校においても２年３

組の学級閉鎖をはじめ、全学年にわたり複数名の感染者が出ております。この状況につい

て検討を重ねた結果、複数の保護者が来校する７月９日に予定しておりました道徳授業地

区公開講座を、感染拡大防止の観点から下記の通り延期とさせていただきます。参観を予

定していた保護者の皆様におかれましては急な変更で申し訳ありませんが、延期後の日程

でご参観いただければと思います。  

部活動の活動内容の精査含め、教育活動に細心の注意を払い運営してまいりますので、

今後ともご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。  

 

記  

 

道徳授業地区公開講座  

 

１ 実施日  令和４年７月９日（土） → 令和４年９月１０日（土） ※延期  

  延期後の詳細は後日お知らせします。  

 

２ ７月９日（土）の授業について  

   この日は通常授業３時間（１１時３０分頃）で下校となります。学校公開は実施い

たしませんのでご注意ください。  

 

３ お願い  

 ・のどの痛み・発熱等体調不良がある場合は無理に登校せず、速やかに医療機関を受診

し、医師の指示に従ってください。  

 ・症状等のない生徒は自宅でリモート授業を行いますので、ご家庭でもご指導ください。 


